
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.08.2016 № 622 

пгт. Ноглики 

О внесении дополнений в постанов-

ление администрации муниципально-

го образования "Городской округ 

Ногликский" от 26.08.2015 № 621 

В целях эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь 

ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», ст. 36 

Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополучен-

ных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с про-

изводством (реализацией) товаров выполнением работ, оказанием услуг в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный постановлением администра-

ции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 26.08.2015 № 

621 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недопо-

лученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства» следующие дополнения: 

1.1 Пункт 3. дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания: 

«3.5. Полученную из местного бюджета субсидию юридические лица, инди-

видуальные предприниматели должны расходовать в первую очередь на: 

- погашение задолженности за поставленное топливо; 

- погашение задолженности за потребленную электроэнергию; 

- погашение задолженности по заработной плате работников предприятий. 

Использование средств субсидии на другие цели допускается в случае отсут-

ствия задолженностей, указанных в абзацах 2-4 настоящего подпункта.»  



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда», 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

М.В. Галченко. 

  

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»              М.В. Галченко 

 

 

 

 


